

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

SERVIÇO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA E REMENDOS

LOCAL: DIVERSOS - MALHA VIÁRIA DE FRANCISCO BELTRÃO

				Sem BDI			
Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Porcentagem %
01 - PAVIMENTAÇÃO							
DER - 595580	Limpeza da pista com jato de ar e água	30.000,000	m2	1,62	2,06	61.800,00	1,54%
DER - 561120	Pintura de ligação excl. fornec. da emulsão	60.000,000	m2	0,42	0,53	31.800,00	0,79%
DER - 570200	Binder exclusive fornecimento do CAP (até 10.000 t)	1.500,000	t	171,49	218,21	327.315,00	8,13%
DER - 570000	C.B.U.Q. excl. fornec. Do CAP (até 10.000 t)	3.000,000	t	178,62	227,28	681.840,00	16,94%
Total do grupo						1.102.755,00	27,39%
03 - REMENDO PROFUNDO							
DER - 512050	Demolição mecânica de pavimento	5.000,000	m3	35,50	45,17	225.850,00	5,61%
DER - 531330	Macadame seco britado preenchido c/ brita graduada (mecânico) para remendo profundo	2.500,000	m3	104,80	133,35	333.375,00	8,28%
DER - 531000	Brita graduada 100% PI, com transporte	2.500,000	m3	109,84	139,76	349.400,00	8,68%
Total do grupo						908.625,00	22,57%
04 - LIGANTES BETUMINOSOS							
DER - 589420	Fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C	30,000	t	4.520,62	5.351,77	160.553,10	3,99%
DER - 589000	Fornecimento de CAP 50/70	249,000	t	6.287,60	7.443,62	1.853.461,38	46,04%
Total do grupo						2.014.014,48	50,03%
VALOR DO ORÇAMENTO						4.025.394,48	100,00%

R\$/M2 134,180